平成２８年８月２３日

株式会社 千葉興業銀行（頭取 青柳 俊一）は、「確定拠出年金法改正・ストレスチェックセミナ

ー」を下記のとおり開催いたします。

加入できる対象者が大幅に拡大した確定拠出年金法の改正や、５０名以上の従業員を雇用する事

業所でストレスチェックが義務化された労働安全衛生法の改正など、企業人事を取り巻く環境は大

きく変化をしています。本セミナーでは、これら法改正の内容や対応方法について、専門家が分か

りやすく解説いたします。この機会をぜひご活用ください。

記

開 催 日 平成２８年９月９日（金）

時  間
開場：１４：３０

講演：１５：００～１７：００

会  場

クロス・ウェーブ船橋

〒273-0005 千葉県船橋市本町２－９－３

（京成船橋駅徒歩７分）

対象者 従業員５０名以上の企業経営者様、人事担当者様

プログラム

（予 定）

第１部：「確定拠出年金法改正の概要について」

第２部：「ストレスチェック制度の概要について」

講師 Ｏｆｆｉｃｅ ＣＰＳＲ 植田 健太 氏

(臨床心理士・特定社会保険労務士・産業カウンセラー)

主な著書 『なぜ？ストレスチェックを導入した会社は伸びたのか？！』

     『ストレスチェック実施・活用ガイド』

     『よくわかる！ストレスチェック制度の業務フローと実務』

定  員

４０名

※先着順、定員になり次第締め切りとなります。定員を超えた場合のみ、当行よ

りお電話でご連絡差し上げます。

参 加 費 無料

申込方法 千葉興業銀行の各支店もしくはＦＡＸにてお申込ください。

※詳細は別紙セミナーチラシをご参照下さい。

以 上

「確定拠出年金法改正・ストレスチェックセミナー」を開催します！

～ 企業経営者・人事担当者の気になるテーマを分かりやすく解説！ ～

確定拠出年金法・労働安全衛生法改正等企業人事を取り巻く環境は大きく変化をしてきております。

本セミナーではこれら法改正を踏まえ、確定拠出年金に関する情報と５０名以上の従業員を雇用する事業

所で義務化されたストレスチェックについて、その対応方法等をお知らせします。

＜ セミナーの概要 ＞

開催日

平成２８年９月９日（金）

時 間
開   場：１４：３０

講   演：１５：００～１７：００

会 場
クロス・ウェーブ船橋

〒２７３－０００５千葉県船橋市本町 ２－９－３

ＴＥＬ：０４７－４３６－０１１１

対象者 従業員５０名以上の企業経営者様、人事担当者様

プログラム

（予定）

第１部：「確定拠出年金法改正の概要について」

第２部：「ストレスチェック制度の概要について」

    講師 Ｏｆｆｉｃｅ ＣＰＳＲ 植田 健太

（臨床心理士・特定社会保険労務士・産業カウンセラー）

  主な著書 『なぜ？ストレスチェックを導入した会社は伸びたのか？！』

       『ストレスチェック実施・活用ガイド』

       『よくわかる！ストレスチェック制度の業務フローと実務』

定 員
４０名
※先着順、定員になり次第締め切りとなります。定員を超えた場合のみ、当行よりお電話でご連絡差し

上げます。

参加費 無料

申 込 千葉興業銀行の各支店もしくはＦＡＸにてお申込ください。

≪主 催≫ 株式会社 千葉興業銀行

≪共 催≫ 特定非営利活動法人 コスモス経営塾

≪後 援≫ 山田ビジネスコンサルティング 株式会社

～ ご参加に際しての留意事項 ～
説明会当日に以下について守られない場合は、退出いただくことがあります。また、平穏・円滑な進行ができないと当行

が判断した場合、説明会を中止することがあります。

● 静粛を旨とし、以下の行為を慎むこと。（例：大声の張り上げ等による会の妨害や進行を妨げる一切の行為。）

● 以下の物品等を会場に持ち込まないこと。（例：のぼり、プラカード、横断幕等。 拡声器等、会の進行を妨げる器具。）

● 当日出席確認のため、名刺を 1枚いただきます。（名刺がない方はその旨受付にお知らせください。）

● その他、係員の指示に従うこと。

～特定非営利活動法人 コスモス経営塾とは～

平成１６年１１月設立。中小企業及び個人事業主に対する経営および営業に関する情報提供を中心とした事業を行い、

地域活性化に寄与することを目的として活動しています。

人事担当者様向け

「確定拠出年金法改正・ストレスチェックセミナー」参加申込書
下記項目を正確にご記入頂きますよう、ご協力をお願い致します。

御社名

ふりがな

様

御社ご住所

〒     －

ＴＥＬ

※千葉興業銀行とのお取引がございましたら支店名をご記入ください。 （         ）支店

お名前
ふりがな

                     様

お役職

部署名

お名前
ふりがな

様

お役職

部署名

※個人情報の取り扱いについて

本申込書でご記入いただきました個人情報は、特定非営利活動法人 コスモス経営塾ならびに共催・協力各社において、

本セミナー申込みに関する受付名簿の作成および申込者様へのご連絡、今後のセミナー情報や経営に関する情報提供をさ

せていただく目的で使用させていただきます。

※ セミナー開催時に撮影した写真等は新聞・雑誌等に公表する場合があります。あらかじめご了承ください。

＜ クロス・ウェーブ船橋へのアクセス ＞

＜電車の場合＞

•ＪＲ総武線「船橋」駅から徒歩約９分

•東武野田線「船橋」駅から徒歩約９分

•京成本線「京成船橋」駅から徒歩約７分

≪お問い合わせ先≫

株式会社 千葉興業銀行 法人戦略部 ナレッジ企画室

 担当：石橋・吉崎（ＴＥＬ：０４３－２４８－６１２１）

ＦＡＸでお申し込みのお客さま

特定非営利活動法人コスモス経営塾 行

ＦＡＸ ⇒ ０４３－２４４－９６１０